Resolver sobre la liquidación del crédito presentada por el apoderado judicial de la 
parte ejecutante, doctor FARID GARRIDO GUERRA. 

2. ANTECEDENTES PROCESALES 

2.1. El doctor FARID GARRIDO GUERRA, presentó la liquidación del crédito por valor 
de quince millones setecientos sesenta mil pesos ($15.760.000.oo), siendo este el 
valor del capital más los intereses moratorios liquidados desde el 3 de febrero de 2017 
al 3 de octubre de 2019. 

2.2. De la anterior liquidación se dio traslado mediante lista fijada el día 9 de octubre 
de 2019.  Término que corrió en silencio.

[...]

Judicatura, Sala Administrativa, por el cual se establecen las tarifas de agencias en 
derecho, en el Artículo 5º, numeral 4º (Procesos Ejecutivos), literal a. De mínima 
cuantía, en un seis por ciento (6%) del valor de los conceptos liquidados, o sea la 
suma de UN MILLON CIENTO CUARENTA Y TRES MIL QUINIENTOS DOS PESOS 
($1.143.502,oo). 

Por lo expuesto, el Juzgado Promiscuo del Circuito de Sincé, Sucre,  

RESUELVE:  

PRIMERO: Modificar la liquidación del crédito practicada y presentada por la parte 
ejecutante, desde el 22 de enero de 2020 hasta hoy 9 de septiembre de 2022, de la